Об утверждении перечней работодателей, создающих социальные рабочие места
для целевых групп населения и рабочие места для прохождения молодежной
практики в 2012 году в рамках Программы занятости 2020 по Шемонаихинскому
району

Утративший силу
Постановление акимата Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской
области от 30 января 2012 года N 351. Зарегистрировано Управлением юстиции
Шемонаихинского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской
области 15 февраля 2012 года за N 5-19-166. Утратило силу - постановлением
акимата Шемонаихинского района от 31 мая 2012 года N 558
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Шемонаихинского района
от 31.05.2012 N 558.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктами 5-4), 5-7) , статьи 7
статьями ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 18-1 18-2
занятости населения», Правилами организации и финансирования социальных

, ,рабочих мест Правилами организации и финансирования молодежной практики
утвержденные постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня
2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23
января 2001 года «О занятости населения»,  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316 «Об утверждении
Программы занятости 2020» акимат Шемонаихинского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить перечень работодателей, создающих социальные рабочие места
для целевых групп населения в 2012 году , в рамках Программы занятости 2020
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  1
      2. Утвердить перечень работодателей, создающих рабочие места для
прохождения молодежной практики в 2012 году в рамках Программы занятости
2 0 2 0 ,  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  2
      3. Рекомендовать работодателям предоставлять отдельным категориям
работников ( , имеющим несовершеннолетних детей, многодетным женщинам
матерям, , ) инвалидам лицам, не достигшим восемнадцатилетнего возраста

возможность работать неполный рабочий день, а также применять гибкие формы
о р г а н и з а ц и и  р а б о ч е г о  в р е м е н и .
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Шемонаихинского района Лонского В. И.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Шемонаихинского района                А. Токтаров
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ш е м о н а и х и н с к о г о  р а й о н а
от 30 января 2012 года № 351

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, создающих социальные рабочие места
для целевых групп населения

№ Наименование
работодателя

Профессия (
специальность)

Количество
организуемых
социальных
рабочих мест

Размер
месячной
заработной
платы на
одного
участника

Продолжительность
работы в месяцах

Размер месячной
заработной
платы, который
б у д е т
компенсирован
из средств
государственного
бюджета

1

Индивидуальный
предприниматель «
Касымкенова Ж.» (по
согласованию)

Газоэлектросварщик 1 36 000 6 18 000

Повар 1 40 000 6 20 000

Горничная 2 36 000 6 18 000

Швея 3 40 000 6 20 000

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «Кедр»
(по согласованию)

Токарь 1 36 000 6 18 000

Газоэлектросварщик 1 36 000 6 18 000

Слесарь 1 36 000 6 18 000

Водитель 1 36 000 6 18 000

3

Крестьянское (
фермерское) хозяйство в
форме простого
товарищества «Сахаров
В.А.» (по согласованию)

Механизатор 5 52 000 6 26 000

Газоэлектросварщик 2 52 000 6 26 000

4

Крестьянское (
фермерское) хозяйство «
Калиев С.К.» (по
согласованию)

Тракторист 5 52 000 6 26 000

5
Крестьянское (
фермерское) хозяйство «
И р т ы ш »  ( п о
согласованию)

Тракторист 2 52 000 6 26 000

6

Индивидуальный
предприниматель «
Данилова Татьяна
Николаевна» (по
согласованию)

Повар 1 36 000 6 18 000

7

Крестьянское (
фермерское) хозяйство «
Рауш А.А.» (по
согласованию)

Бухгалтер (
экономист) 1 52 000 6 26 000

Тракторист 2 36 000 6 18 000

8

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «ЭсБи
Констракшн ЛТД» (по
согласованию)

Газоэлектросварщик 4 52 000 6 26 000

Штукатур 4 52 000 6 26 000

Каменщик 4 52 000 6 26 000

Механизаторы 3 52 000 6 26 000

Автокрановщик 1 52 000 6 26 000

Электрик 2 52 000 6 26 000

9

Негосударственное
учреждение «
Первомайский
учебно-производственный
комбинат» (по
согласованию)

Парикмахер 1 36 000 6 18 000

Штукатур– маляр 2 36 000 6 18 000

Повар 1 36 000 6 18 000

10

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Галяпин и К» (по
согласованию)

Бухгалтер (
экономист) 1 96 000 6 26 000

11

Индивидуальный
предприниматель «
Макарова Наталья
Владимировна» (по
согласованию)

Повар 2 36 000 6 18 000

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
АПТЕКА № 10» (по
согласованию)

Штукатур 1 36 000 6 18 000

      Д и р е к т о р  К Г У  « Ц е н т р  з а н я т о с т и
      акимата Шемонаихинского района»            Н. Банникова
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а

Ш е м о н а и х и н с к о г о  р а й о н а
от 30 января 2012 года № 351

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей, создающих рабочие места для прохождения
молодежной практики

№ Наименование
работодателя

Профессия
Количество
организуемых
рабочих мест

Размер месячной
заработной платы
на одного
участника

Продолжительность
молодежной
практики в месяцах

1

Государственное
учреждение «Аппарат
акима поселка
Первомайский
Шемонаихинского района
Восточно-Казахстанской
области»

Бухгалтер (
экономист) 1 26 000 6

2

Государственное
учреждение «Отдел
внутренней политики
Шемонаихинского района»

Бухгалтер (
экономист) 1 26 000 6

Делопроизводитель 1 26 000 6

Психолог 1 26 000 6

Политолог (
религиовед) 1 26 000 6

Специалист по
международным
отношениям

1 26 000 6

3

Государственное
учреждение  «
Первомайская
школа-детский сад имени
Д.М. Карбышева»

Старшая вожатая 1 26 000 6

4

Государственное
учреждение «Отдел
занятости и социальных
п р о г р а м м
Шемонаихинского района»

Бухгалтер (
экономист) 3 26 000 6

Юрист 2 26 000 6

5

Коммунальное
государственное казенное
предприятие «
Первомайский детский
туберкулезный санаторий»
(по согласованию)

Повар 1 26 000 6

Медицинская сестра 1 26 000 6

6
Многоотраслевое
коммунальное
государственное
предприятие «
Первомайский водоканал»

Бухгалтер (
экономист)

1 26 000 6

Инженер-химик 1 26 000 6

7

Шемонаихинский
районный узел почтовой
с в я з и
Восточно-Казахстанского
областного филиала
акционерного общества «
Казпочта» (по
согласованию)

Бухгалтер (
экономист) 2 26 000 6

Юрист 2 26 000 6

Делопроизводитель 2 26 000 6

8

Негосударственное
учреждение  «
Первомайский
учебно-производственный
комбинат» (по
согласованию)

Техник-программист 1 26 000 6

9
Крестьянское (фермерское)
хозяйство «Рауш А.А.» (по
согласованию)

Бухгалтер (
экономист) 1 26 000 6

10

Восточно-Казахстанский
областной филиал №
159900 акционерного
общества «Народный
Сберегательный Банк
Казахстана» (по
согласованию)

Финансист 1 26 000 6

11

Филиал Акционерного
общества «Банк Центр
Кредит» в городе Семей
Расчетно-кассовое
отделение № 5 города
Шемонаиха (по
согласованию)

Финансист 1 26 000 6

12

Государственное
учреждение «Отдел
внутренних дел
Шемонаихинского района
Департамента внутренних
д е л
Восточно-Казахстанской
области Министерства
внутренних дел
Республики Казахстан» (по
согласованию)

Юрист 15 26 000 6

Государственное
учреждение «Аппарат

13
акима Зевакинского
сельского округа
Шемонаихинского района
Восточно-Казахстанской
области»

Финансист 1 26 000 6

      Д и р е к т о р  К Г У  « Ц е н т р  з а н я т о с т и
      акимата Шемонаихинского района»             Н. Банникова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан